
 

Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

  Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia 
 
 

 
PORTARIA FAO/COLGRAD No. 007/2021 

 
 
 
 
 
 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, 

 

 
RESOLVE: 

 
Designar os professores Herbert Haueisen Sander (ODR), Cristiane Meira 

Assunção (SCA) e Luciano dos Santos Aggum Capettini (ICB), sob a presidência do 

primeiro, para compor a Comissão de Análise de Requerimentos de Reopção/2021-2, da 

FAO UFMG, cujo resultado final deve ser divulgado em 03/09/2021, 

 

 
 
 

 
Belo Horizonte, 24 de agosto de 2021 

 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira 

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação FAO UFMG 


